ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества - нежилого здания (гараж), общей площадью 48 кв. м., расположенного по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Красная гора, кадастровый номер: 44-44-04/003/2013-042, инвентарный номер: 34:408:002:000002900, с одновременным отчуждением земельного участка площадью 298 кв.м., кадастровый номер 44:26:051001:22, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: под кирпичный гараж.
Костромская область, г. Галич
                                                  30 мая 2013 года
пл. Революции, 23а, каб.20
Начало аукциона в 10 часов 00 минут по московскому времени.

           Состав комиссии по приватизации муниципального имущества (далее - комиссия) утверждён распоряжением администрации Галичского муниципального района от 05.04.2013 №127.
Председатель комиссии: Шилов И.Г.

Секретарь: Викторова Г.Н.

Присутствовали: Киселёв М.Н., Бойцова В.Н., Белов М.К., Рогозинникова Т.Н., Столбунова И.В., Чадаев В.В.
Всего на заседании присутствует 8 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

           Условия аукциона:

Начальная цена продажи -  97000 рублей, в том числе  рыночная стоимость здания в сумме – 60000 рублей, включая налог на добавленную стоимость 9153 рубля, рыночная стоимость земельного участка – 37000 рублей.
Шаг аукциона 1000 (одна тысяча) рублей

Аукционной комиссией к участию в аукционе допущены два претендента:

- Канавин Алексей Юрьевич

- Орлова Любовь Игоревна.
Претенденты присутствуют на аукционе лично.
            Победителем признается тот участник аукциона, номер карточки которого и заявленная им цена будут названы аукционистом последними.
          Комиссия по проведению аукциона констатирует, что последнее (наивысшее) предложение цены продажи нежилого здания (гараж) общей площадью 48 кв. м., расположенного по адресу: Костромская область, г.Галич, ул.Красная гора, кадастровый номер: 44-44-04/003/2013-042, инвентарный номер: 34:408:002:000002900, с одновременным отчуждением земельного участка площадью 298 кв.м., кадастровый номер 44:26:051001:22, категория земель: земли насёлённых пунктов, разрешенное использование: под кирпичный гараж, в сумме 98000 (Девяносто восемь тысяч) рублей - заявлено Канавиным Алексеем Юрьевичем.
             В соответствии с п.п. «и» п.15  Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, председательствующий объявляет победителем аукциона Канавина Алексея Юрьевича.
                 Продажная стоимость нежилого здания (гараж) общей площадью 48 кв. м., расположенного по адресу: Костромская область, г. Галич, ул. Красная гора, кадастровый номер: 44-44-04/003/2013-042, инвентарный номер: 34:408:002:000002900, с одновременным отчуждением земельного участка площадью 298 кв.м., кадастровый номер 44:26:051001:22, категория земель: земли насёлённых пунктов, разрешенное использование: под кирпичный гараж, составляет 98000 (Девяносто восемь тысяч) рублей, в том числе здания  в сумме –  60619 (Шестьдесят тысяч шестьсот девятнадцать тысяч) рублей, включая налог на добавленную стоимость в сумме –9247 (Девять тысяч двести сорок семь) рублей, земельного участка в сумме – 37381 (Тридцать семь тысяч триста восемьдесят один) рубль.
                    Итоговый протокол с момента его утверждения Продавцом приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право Победителя аукциона на заключение договора купли-продажи приватизируемого имущества.
                 Продавец и Победитель (далее именуется - Покупатель) обязуются подписать договор купли-продажи в соответствии с действующим законодательством, в срок, не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. Договор купли-продажи должен быть заключен в период с 18.06.2013 по 25.06.2013г.
                 Задаток в сумме 9700 (Девять тысяч семьсот) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.
                 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок Договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются Продавцом. При этом задаток победителю аукциона не возвращается, и он утрачивает право на заключение Договора купли-продажи.

                 В течение 10 дней с даты заключения Договора купли-продажи Покупатель обязан уплатить Продавцу за Имущество денежные средства в размере 88300 (Восемьдесят восемь тысяч триста) рублей, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца: Администрация Галичского муниципального района. Получатель: УФК по Костромской области (Администрация Галичского муниципального района л/с 04413004080), ИНН 4403001195, КПП 440301001, Счет получателя 40101810700000010006, в ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской области г. Кострома, БИК банка получателя 043469001,ОКАТО 34208804001, КБК 901 11402053050000410.

НДС в сумме  –  9247 (Девять тысяч двести сорок семь) рублей Администрацией, согласно действующему законодательству, перечисляется на соответствующий раздел «Налог на добавленную стоимость» Классификации доходов и расходов бюджетов в РФ.
                 Аукцион окончен в 10 часов 15 минут по московскому времени.
                 Администрации Галичского муниципального района не позднее 31.05.2013 года – следующего рабочего дня с даты оформления настоящего Протокола, уведомить Претендентов, признанных  Участниками аукциона, об этом, путём вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

                Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru, в официальном информационном бюллетене «Районный вестник» и  разместить не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона (31 мая 2013 года) на официальном сайте Галичского муниципального района (www.rayon.galich.com).
                Настоящий протокол об итогах аукциона составляется в 2 экземплярах и является документом, удостоверяющим право победителя аукциона на заключение Договора купли-продажи указанного имущества.

Подписи:
Председатель  комиссии                                                                               И.Г. Шилов

Члены комиссии:
                                                                                           В.Н. Бойцова

М.К. Белов
М.Н. Киселёв
Т.Н. Рогозинникова
                                                И.В.Столбунова

В.В.Чадаев
Аукционист                                                                               Г.Н. Викторова
Победитель аукциона                                                                    А.Ю. Канавин